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Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo Qeveria –Vlada-

Government 
Ministria e Punëve të Brendshme-Ministarstvo 
Unutrasnjih Poslova-Ministry of Internal Affair 
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Fakulteti i Sigurisë Publike 

Fakultet Javne Bezbednosti / Faculty of Public Safety 
 

 
KA 01/2017 

12.09.2017 
 

Duke u bazuar në dispozitat e nenit 16 par. 2, të Rregullores (AKSP) nr. 02/2014-KF për kriteret 
dhe procedurat për pranimin dhe regjistrimin e studentëve dhe në dispozitat e vendimit nr. 
4/43, të datës 28.08.2017 të nxjerrë nga Këshilli i Përkohshëm i Fakultetit të Sigurisë Publike, 
Komisioni Ad hoc për shqyrtimin e ankesave, pas shqyrtimit të të gjithë ankesave të paraqitura 
pranë këtij komisioni, në mbledhjen e mbajtur më datën 12.09.2017 nxjerrë këtë: 

 

VENDIM 
 

1. APROVOHEN TË BAZUARA ankesat e kandidatëve si në vijim: 
1.1. Bujar Fazliu, (PK), nr. dosjes: 86/859, me 66 pikë të konstatuara, sistemohet në numër 
rendor 29 në listën e kandidatëve të Drejtimit Policor për t’iu nënshtruar ri testimit. 
1.2. Fadil Sejdiu, (PK), nr. dosjes: 89/890, me 66 pikë të konstatuara, sistemohet në numër 
rendor 30 në listën e kandidatëve të Drejtimit Policor për t’iu nënshtruar ri testimit. 
1.3. Sherif Alushaj (SHKK), nr. dosjes 94/937, 60 pikë, sistemohet në numër rendor 10, në 
listën e të pranuarve në Drejtimit Korrektues. 

 
2. REFUZOHEN TË PABAZUARA ankesat e kandidatëve me përshkrimet si në vijim: 

 

 
Nr. 

Numri i 
protokolit 

 
Agjensioni 

 
Emri dhe mbiemri 

Pikët nga 
regjistri 

preliminar 

Pikët pas 
shqyrtimit të 

ankesave 

1 86/858 PK Fehmi Aliu 0 60 

2. 89/887 PK Muharrem Muzaqi 42 42 

3. 81/804 PK Istref Sejdiu 57 57 

4. 76/758 PK Burim Limani 39 39 

5. 81/806 SHKK Lulzim Haradinaj 45 45 

6. 76/759 SHKK Naim Buliqi 48 48 

7. 81/803 PK Pajazit Hyseni 63 63 

8. 82/811 PK Suad Murati 60 60 

9. 79/784 PK Fidan Ademi 60 60 

10. 93/922 PK Lutfi Salihi 63 63 

11. 86/854 PK Mexhit Hajdini 51 51 

12. 87/865 PK Faton Berisha 57 57 

13. 86/853 PK Arton Fazliu 60 60 

14. 76/754 PK Selvie Ismani 54 54 
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15. 85/841 PK Fadil Vitia 57 57 

16. 80/795 PK Emine Mehmeti 63 63 

17. 80/794 PK Ilmi Krasniqi 63 63 

18. 96/953 PK Adnan Barileva 51 51 

19. 81/809 SHKK Leotrim Sylejmani 48 48 

20. 90/898 SHKK Shkelzen Fejza 45 45 

 
3. Azhurnohen rezultatet nga provimi pranues në Fakultet të Sigurisë Publike sipas efekteve që 

prodhon pika 1 dhe 2 e këtij vendimi dhe lista e njëjtë i bashkëngjitet këtij vendimi si pjesë 
përbërëse e saj. 

 
4. Vendimi është përfundimtar nga data 12.09.2017. 

 
Arsyetim 

 
Me rastin e shqyrtimit të ankesave, Komisioni ad-hoc për shqyrtimin e ankesave të kandidatëve ka 
ftuar të gjithë kandidatët që kanë paraqitur ankesë për testin e provimit pranues për regjistrim në 
Fakultetin e Sigurisë Publike. Pas shqyrtimit të testeve nga kryesuesi dhe anëtarët e komisionit, së 
bashku me kandidatët ankues, kanë dalë të dhënat sikurse janë cekur në pikën 1 dhe 2 të këtij 
vendimi. 
Komisioni ka konstatuar se kandidatët ankues nga pika 1 e këtij vendimi: Bujar Fazliu, (PK, nr. 
dosjes: 86/859) dhe Fadil Sejdiu, (PK, nr. dosjes: 89/890),  ka pasur lëshime në numrin e dosjes së 
tyre dhe jo në meritën e testit, pasi që pikët janë konstatuar sipas rezultatit të tyre real të arritur në 
test për provim pranues sikurse janë cekur. Ndërsa kandidati Sherif Alushaj (SHKK, nr. dosjes 
94/937), gabimisht me rastin e shpalljes së rezultateve është sistemuar në drejtimin Policor dhe jo 
në drejtimin e tij Korrektues ku dhe ka konkurruar. 
Nga arsyet e cekura më sipër është vendosur sikurse në dispozitiv të këtij vendimi.  
 
Vushtrri, më: 12.09.2017 
 
Komisioni ad-hoc për shqyrtimin e ankesave të kandidatëve: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nga një kopje e këtij vendimi u dërgohet: 
1. Ankuesve 
2. Drejtorit të Përgjithshëm të AKSP-së; 
3. Anëtarëve të Këshillit të Përkohshëm të Fakultetit për Siguri Publike; 
4. Divizionit për Shërbime Studentore dhe 
5. Arkivit të AKSP-së. 

1. Vilard Bytyqi, kryeses 
 
2. Anita Zenuni, anëtare 
 
3. Halil Asllani, anëtar 
 
4. Rrahim Rexha, anëtar 
 
5. Kastriot Jashari, anëtar 

        
 
        
 
        
 
        
 
        


